

Nr 23.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bemyndigande för Kungl. Maj:t att besluta i fråga om vissa postavgifter; given Stockholms slott den 30 januari 1925.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Viktor Larsson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 30 januari 1925.

Närvarande:

Statsministern SANDLER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden OLSSON, NOTHIN, HANSSON, LINDERS, LARSSON, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON.

Departementschefen, statsrådet Larsson anför:

Enligt beslut av 1908, 1911, 1914, 1917 och 1920 års riksdagar har Kungl. Maj:t för vissa tidrymder, senaste gången för fyra år, erhållit bemyndigande att besluta i fråga om vissa postavgifter. Det av 1920 års riksdag i ämnet meddelade beslutet innehåller, enligt vad i riksdagens skrivelse den 10 april 1920, nr 121, anmälts, att riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts proposition den 13 februari 1920, nr 115, i vilken Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att

dels, i fråga om de till den *inrikes* posttjänsten hörande avgifter — med förklarande att riksdagen fortfarande ville utöva sin rätt att ensam besluta rörande

befordringsavgifter i egentlig mening,
 assurances-, rekommendations-, postanvisnings-, postförskotts- och inkasseringssavgifter,

avgifter för lösenförsändelser ävensom

avgifter för postabonnemang å tidningar och för tidnings avlämnande till postanstalt å tid, då postanstalten ej hålles öppen för allmänheten —

bemyndiga Kungl. Maj:t att intill utgången av år 1924 i övrigt besluta i fråga om hithörande avgifter;

dock att, därest under berörda tidrymd skulle uppkomma en eller annan ny avgift, som ej vore att hänföra till någon nu befintlig kategori och beträffande vilken rimligtvis kunde uppstå tvekan, huruvida densamma vore av beskaffenhet att bära av Kungl. Maj:t ensam bestämmas, vederbörlig framställning skulle till riksdagen avlätas;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att fortfarande intill utgången av år 1924 besluta beträffande de till den *utrikes* posttrafiken hörande avgifter.

Då oförmälda bemyndigande sålunda endast avser tiden intill 1924 års utgång, torde, på sätt generalpoststyrelsen i skrivelse den 25 november 1924 framhållit, förnyande av detsamma bära utverkas av riksdagen. Det är härvid att märka, att de i tidigare givna bemyndiganden oförmälda avgifter för tidnings avlämnande till postanstalt å tid, då postanstalten ej hålles öppen för allmänheten, genom den av riksdagen beslutade förordningen den 17 juni 1916 angående villkoren för postbefordran av tidningar och andra periodiska skrifter avskaffats, i samband varmed åt generalpoststyrelsen överlåtits att, om sådant avlämnande icke kan ske utan ökad kostnad för postverket, ålägga vederbörande att härför utgiva särskild ersättning. Med anledning härav torde nämnda avgifter icke längre bära upptagas bland dem, beträffande vilka riksdagen förbehåller sig att ensam besluta.

Den tidrymd, bemyndigandet skall gälla, torde lämpligen, i likhet med vad vid senaste tillfälle skedde, sättas till fyra år.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att
 dels, i fråga om de till den *inrikes* posttjänsten hörande avgifter — med förklarande att riksdagen fortfarande vill utöva sin rätt att ensam besluta rörande

befordringsavgifter i egentlig mening,
 assurances-, rekommendations-, postanvisnings-, postförskotts- och inkasseringssavgifter,

avgifter för lösenförsändelser ävensom

avgifter för postabonnemang å tidningar —

bemyndiga Kungl. Maj:t att intill utgången av år 1928 i övrigt besluta i fråga om hithörande avgifter;

dock att, därest under berörda tidrymd skulle uppkomma en eller annan ny avgift, som ej är att hänföra till någon nu befintlig kategori och beträffande vilken rimligtvis kan uppstå tvekan, huruvida densamma är av be-

skaffenhet att böra av Kungl. Maj:t ensam bestämmas, vederbörlig framställning skall till riksdagen avlåtas;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att fortfarande intill utgången av år 1928 besluta beträffande de till den *utrikes* posttrafiken hörande avgifter.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall och förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

A. C. F. v. Krusenstierna.
